

## Obchody 76. rocznicy walk 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem

Pamięć o żołnierzach 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bukowcu jest ciągle żywa. Co roku odbywają się tutaj uroczystości upamiętniające wydarzenia z dnia 3 września 1939 r., kiedy to w walkach o Bukowiec i okolice zginęło 131 żołnierzy 16 PUW.

Obchody trwały trzy dni. W piątek w Szkole Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bukowcu miały miejsce zawody wiedzy-sprawnościowe, w których wzięli udział uczniowie z Grupy, Przysierska, Różanny i Bukowca. Zwyciężył Bukowiec przed Różanną, Przysierskiem i Grupą.

Kolejną dyscypliną był konkurs plastyczny pn. „Dzieje 16 Pułku Ułanów Wielkopolskich”. Odbył się on w 2 kategoriach wiekowych: klasy I-III i IV-VI. A oto laureaci. W pierwszej kategorii zwyciężyła Agata Lubicka z Bukowca, drugi był Igor Chmielewski także z Bukowca, trzecia Małgorzata Raguza z Różanny.

Druga kategoria wiekowa: najlepsza była Wiktoria Koszowska z Różanny, II Kacper Ratkowski z Przysierska oraz III Szymon Stykała z Bukowca.

W sobotę miała miejsce żywa lekcja historii zarówno dla uczniów szkół jak i dla zainteresowanych osób dorosłych. Grupy rekonstrukcyjne prezentowały uzbrojenie polskiego żołnierza na przestrzeni 100 lat, umundurowanie, itp. Również w tym dniu w Branicy II kwiaty i znicze przy pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy 9. i 27. Dywizji Piechoty złożyli uczniowie oraz delegacja Urzędu Gminy Bukowiec. W niedzielę główne obchody rozpoczęto od przemarszu spod Urzędu Gminy do świątyni p.w. NMP Królowej Polski. Tam została odprawiona msza św. w intencji poległych żołnierzy z 16. Pułku. Sprawowali ją: ks. Tadeusz Chamier Ciemiński oraz ks. kanonik mjr Ryszard Pełech, który wygłosił homilię. Po mszy pochód, który poprowadzili członkowie grup rekonstrukcyjnych oraz orkiestra dęta ze Świecia przemieścił się pod pomnik ku czci 131 żołnierzy, którzy zginęli walcząc o Bukowiec.

Przy pomniku zgromadzili się kombatanci, poczty sztandarowe szkół, jednostek OSP, kombatantów, delegacje szkół, żołnierze 3. Batalionu Drogowo-Mostowego z Chełmna, przedstawiciele grup rekonstrukcyjnych, mieszkańcy gminy. Po odśpiewaniu hymnu państwowego dowódca 3. Batalionu ppłk Kazimierz Wołowicz przyjął meldunek wojskowy. Była modlitwa za zmarłych żołnierzy we wrześniu 1939

r., Apel Poległych, salwa honorowa. Przemówienia wygłosili: wójt Adam Licznarski oraz prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Bogdan Jagodziński. Minutą ciszy uczczono niedawno zmarłego żołnierza 16. PUW kapitana w stanie spoczynku Hieronima Marcinkiewicza, który zawsze przyjeżdżał do Bukowca na obchody kolejnych rocznic.

Jeden z ostatnich żyjących żołnierzy Pułku Ułanów Wielkopolskich por. w stanie spoczynku Stefan Gośliński otrzymał z rąk wójta Bukowca podziękowanie za uczestniczenie w obchodach 76. rocznicy walk pod Bukowcem. Zanim na zakończenie odśpiewano Rotę złożono wiązanki kwiatów i znicze pod pomnikiem upamiętniającym poległych żołnierzy ułanów.

Po części oficjalnej wszyscy udali się na boisko przy SP w Bukowcu, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Tutaj grupy rekonstrukcyjne przygotowały szereg atrakcji. Odbyły się pokazy konne, można było zobaczyć wojska z różnych okresów historycznych, zapoznać się ze sprzętem wojskowym itp. Ale chyba najwięcej emocji przyniósł „I Turniej o szablę przechodnią wójta gminy Bukowiec”. W szranki zawodów przystąpiło 7 zawodników. Wygrał Maksymilian Kapała na koniu Parej z OT PKK 25 Pułku Ułanów Wlkp. w Krotoszynie, drugie miejsce zajął Jarosław Wieczorkiewicz na koniu Cesna z OT PKK 16 Pułku Ułanów Wlkp. w Bydgoszczy a trzecie Wojciech Lemańczyk na koniu Paleta z IKS Czarna Podkowa z Gródka. Zawody, pokazy przeprowadził ppor. NSR Marek Holak. Organizatorem obchodów był Urząd Gminy w Bukowcu oraz Oddział Terenowy Polskiego Klubu Kawaleryjskiego im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bydgoszczy.

KP

„Czas Świecia”, 18 wrzesień 2015 r.

Obra





































































